[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
НОВОСЁЛОВСКИЙ РАЙОН
 ЛЕГОСТАЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

22 апреля 2022г.                           с. Легостаево                                       №24/6-2Р

О внесении изменений и дополнений в решение
Легостаевского сельского Совета депутатов
от 17.12.2020 №№ 5/6-1Р «Об утверждении
Регламента Легостаевского сельского Совета депутатов»
На основании Протеста прокуратуры в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей  25 Устава Легостаевского сельсовета,
Легостаевский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Легостаевского сельского Совета депутатов от 17.12.2020 №№ 5/6-1Р «Об утверждении Регламента Легостаевского сельского Совета депутатов» следующие изменения и дополнения:

1.1. статью 3 Регламента Легостаевского сельского Совета депутатов изложить в новой редакции:

 Статья 3. Возникновение и прекращение полномочий Легостаевского сельского Совета депутатов.

3.1. Совет депутатов может осуществлять свои полномочия со дня избрания не менее двух третей от установленной Уставом Легостаевского сельсовета численности депутатов Совета депутатов.

3.2. Полномочия Совета депутатов прекращаются в день первой сессии вновь избранного состава Совета депутатов.

3.3. Полномочия Совета депутатов прекращаются досрочно:

- в случае роспуска Совета депутатов законом Красноярского края в порядке и по основаниям, которые предусмотрены статьей 73 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- в случае принятия Советом депутатов решения о самороспуске, при условии, что за самороспуск проголосовало не менее чем две третьи от установленной численности депутатов Совета и не может быть принято ранее, чем через год с начала осуществления Советом своих полномочий;
-  в случае вступления в силу решения Красноярского краевого суда о неправомочности данного состава депутатов Совета, в том числе в связи со сложением депутатами своих полномочий;
2.Контроль за исполнением настоящего Решения оставить за главой Легостаевского сельсовета
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его    официального опубликования в газете «Легостаевские вести» и официальном сайте Легостаевского сельсовета в  сети «Интернет»
	Председатель Легостаевского сельского Совета депутатов

	Глава Легостаевского сельсовета

	__________________ С.А. Есина

	__________________С.В. Лалетина

_1531545095.bin